平成 28 年度  第 11 回 市立豊中病院倫理委員会 議事録

日  時：平成 29 年 2 月 6 日（月） 16：00～16：55
場  所：管理棟 講堂
出席委員：嶺尾 郁夫   倫理委員会委員長
 巽 千賀夫    医務局長
 藤田 幸恵    看護部長
 栗谷 良孝    薬剤部長
 小杉 洋樹    事務局長
 吉川 寛     外部委員
 初瀬 龍平    外部委員
 中村 卓     事務局
 笹部 奈津子   事務局
 髙橋 俊也    事務局

（以上、敬称略）
議事：
１． 前回議事録承認

２． 医学系研究審査

迅速審査案件の報告

３． 市立豊中病院倫理委員会業務手順書の改定について

当日配付資料「市立豊中病院倫理委員会業務手順書〈抜粋〉」に基づき、他

機関で設置された倫理審査委員会への審査依頼について項目を新設すること

について説明した。

４． 保険適応外診療の実施について
整理番号：保外 2016－12
「腹腔鏡下仙骨腟固定術」
申請者  産婦人科  脇本 昭憲

審議内容：当該手術の安全性および有効性、患者への説明同意や患者の利益

が優先されていること、また当院の実施体制等
審査結果：承認